INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a secretaria responsável, a
necessidade de instalação de novos postes e substituição de lâmpadas queimadas na Rua Rosana
Aparecida Marquês Carreira, localizada no Bairro Campos Elíseos, neste município.

Justificativa:

A presente propositura tem por finalidade atender às demandas dos moradores que relatam constantes
transtornos causados pela insuficiência de iluminação pública na via. A ausência de luz adequada durante
o período noturno compromete a segurança dos pedestres, motoristas e residências, além de facilitar a
ocorrência de atos de vandalismo e pequenos delitos.
Atualmente, diversas lâmpadas encontram-se queimadas, agravando a situação e deixando trechos da
rua totalmente às escuras. A melhoria e ampliação da rede de iluminação são medidas indispensáveis
para promover maior sensação de segurança, bem-estar e qualidade de vida à população local.
Dessa forma, a adoção das providências solicitadas contribuirá significativamente para a valorização
urbana e para a tranquilidade dos moradores, demonstrando o compromisso do Poder Público com a
segurança e o conforto da comunidade.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 6 de novembro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Poder Executivo a necessidade de
instalação de novos postes e substituição
de  lâmpadas  queimadas  na  Rua  Rosana
Aparecida Marquês Carreira, localizada no
Bairro Campos Elíseos, neste município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370038003000310034003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 06/11/2025 17:58

Checksum: AA150EF65FDE12F8A818F64ECA82441FB6703070F2DC49438E40456C695DB056